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Orientering og efterretning
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&■
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a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater
Intet.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
AKF Nyt nr. 1 marts 2001.

Lokale og Anlægs Fonden 1/2001 marts.

Undervisningsministeriet fremsender tidsskrifterne Forskning og Uddannelse, nr. 3, marts 
2001”samt Fremtidens folkeskole.
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Kommunernes Landsforening fremsender Kommunernes syn på og udmøntning af O 99 på 
skoleområdet -  Spørgeskemaundersøgelse Del 1, Marts 2001.

PLS Rambøll fremsender Frederiksborg Amts Analyse af børn- og ungeområdet, Rapport 
Marts 3001.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender Nyt om Sundhedsvæsenet 01-13 ti 1 -01.16 
samt status for antal ventepatienter opgjort i forhold til sygehuse, kommuner og 
sygehusafdelinger for uge 11 og 12, 2001 .Opgørelserne er indlagt under orientering.

e. Brevnyt
Intet

f. Ældrerådet
Intet

g. Biblioteket
Orienteringsskrivelse fra Biblioteket indlagt i mappen orientering

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Regeringen indbyder til konference om "Kvalitet i velfærden" den 19. april 2001 på Den 
Sorte Diamant.
Tilmeldingsfrist den 10. april 2001

Kreds 33 inviterer til Debatmøde om "Vi lærer for livet” den 18. april 2001 kl. 10.00-21.30 i 
filmsalen på Toftehøjskolen i Ølstykke.
Tilmeldingsfrist den 6. april 2001

Kommunernes Skolebiblioteksforening afholder årsmøde den 3.-4. maj på Hotel Nyborg 
Strand i Nyborg.
Tilmeldingsfrist den 23. april 2001

i. Diverse
Samarbejde om hjælpemidler
Socialcheferne i ”6 kommune samarbejdet” nedsatte i foråret 2000 en arbejdsgruppe, der 
skulle se på mulighederne for i fællesskab at udlicitere hjælpemiddel-området Der er 
kommet fokus på området efter, at private firmaer har givet tilbud på opgaverne.
Skibby og Jægerspris kommuner har indgået aftale med firmaet Zeeland Care, men har 
alligevel deltaget i møderækken.
Der er ikke fremkommet nogen konklusion, men ud fra de foreliggende oplysninger, er det 
tvivlsomt, om Slangerup Kommune p.t. kan drage fordel af et fællesskab. Dag- og 
Træningscentret følger udviklingen på området.

Statistik på børneområdet er opgjort pr. 31.03.2001. Materialet vil blive uddelt og 
gennemgået på mødet.

Analyse af børn- og ungeområdet i Frederiksborg Amt
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På grund af de stærkt stigende udgifter på børn- og ungeområdet, har Frederiksborg amt 
ønsket en analyse af rammerne for behandling af sager om børn og unge med behov for 
særlige foranstaltninger. Hovedproblemstillingen var prioriteringen mellem ønsket om at 
reducere udgifterne til de ”tunge” foranstaltninger. Analysen indeholder desuden forslag til 
kvalitetsforbedring på området, idet forventningen er, at udviklingen af kvaliteten i 
sagsbehandlingen og samarbejdet med de enkelte foranstaltninger indebærer, at der sætte 
kvalitativt og målrettet ind, og dermed med større effekt, og at der dermed bliver mindre 
behov for de tunge foranstaltninger .
Resumé af rapport fra PLS Rambøll Management er udarbejdet af forvaltningen.

Hørings proces i forbindelse med hensigten om at nedlægge Pavillonen
Forvaltningen har udarbejdet et notat til personalet i Pavillonen som svar på personalets 
reaktion på hensigten om at nedlægge Pavillonen. I notatet understreges, at det udelukkende 
er på grund af manglende børn i målgruppen at Pavillonen tænkes nedlagt.

ECO tal marts 2001

Kontanthj ælpsmodtagere
Antallet af kontanthjælpsmodtagere er i Kommune faldet fra 1994 til 1999 i Slangerup 
Kommune. Vi har nu færre kontanthjælpsmodtagere end både sammenlignings-gruppen, 
Frederiksborg Amt og hele landet.
Strukturelle vilkår i kommunen betyder selvfølgelig noget, men der er ingen tvivl om, at vores 
målrettede indsats for at aktivere borgeren er en medvirkende årsag.
Ser vi på budgettallene for 2001, forventer vi at fa lidt flere aktiverede 
kontanthjælpsmodtagere og lidt færre kontanthjælpsmodtagere i 2001 end 
sammenligningsgruppen og amtet. Det kunne måske tyde på, at Slangerup Kommune satser 
mere intensivt på aktivering.
Slangerup Kommune har ifølge budgettet flere udgifter til revalidering. På opgørelsen fra 
Danmarks Statistik ser det ud som om, vi har en lidt færre borgere i revalidering, men at de 
koster lidt mere.

Sygedagpenge
Der er forventning om færre udgifter på sygedagpengeområdet i Slangerup Kommune end i 
både sammenligningsgruppen, amtet og på landsplan pr. 17 - 66 årige. Det er stadig en 
målsætning for forvaltningen at nedbringe udgifterne på dette område. Det er især vigtigt at 
nedbringe antal syge på mere end 52 sygeuger.

Bistand til børn og unge
Andelen af familier, der har modtaget bistand i kommunen til børn og unge i perioden 1994 til 
1999 er vokset markant også mere end i landet som helhed. Andelen af børn anbragt uden for 
eget hjem er til gengæld lidt mindre.
I budgettet for 2001 har vi taget højde for at vi skal bruge ca. dobbelt så mange penge på den 
forebyggende indsats som i Frederiksborg Amt. Vi har også forventning om, at der skal 
anvendes lidt flere til plejefamilier og opholdssteder men lidt færre til døgninstitutioner.

Brev fra tillidsrepræsentanter i Arups Hus
Tillidsrepræsentanter i Arups Hus har i brev af 6.3.2001 skrevet til udvalget med oplysning 
om kvalifikationer hos ansøger til en lærerstilling i Arups Hus. Ansøger var ikke
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læreruddannet. Forvaltningen imødekom ikke personalets ønske om at ansætte vedkommende 
alene af den grund. Generelt ansættes læreruddannet personale i Slangerup Kommune i 
lærerjob.
Udvalgsformanden har svaret på henvendelsen i brev af 20 marts 2001.

42. Økonomirapportering
Saiisnr.: 100003574 
pech

A)
Regnskabsrapport for marts måned uddeles på mødet.

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001

/ 'T 'V 'V

B) Leasing af inventar til Kingoskolen 

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2001 blev det besluttet, at inventaranskaffelser for i 
alt 9,4 mio. kr. til Kingoskolen, skulle leasingfinansieres over 5 år.
Der er i budget 2001 kalkuleret med en årlig leasingudgift på kr. -2,052 mio. for perioden 
2001 - 2005.

Økonomi
Der er nu indgået en endelig 5 årig rammeleasingsaftale på 9,4 mio. kr. med Nordania 
Leasing.
Aftalen indebærer, at første termin først forfalder den 1. april 2002, hvilket medfører, at det 
afsatte leasingbidrag i 2001 på i alt kr. 2,052 mio. kan anvises til kommunekassen.

Forslag til beslutning
Der indstilles en negativ tillægsbevilling på kr. 2,052 mio., hvilket bevirker, at kommunens 
kassebeholdning kan opskrives med et tilsvarende beløb.
Samtidig vil der ved den kommende budgetlægning blive taget højde for, at leasingperioden 
løber fra 2002 - 2006.

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001

/  y ~7
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43. Kingoskolens anlægsøkonomi
Sausnr.: 100003108 
pech

Sagsfremstilling
Efter en række møder med Skanska indstiller, arkitektfirmaet Nielsen & Rubow , at der 
indgås aftale med Skanska om en fuld og endelig afregning af alle anlægsudgifter ved 
Kingoskolen. Aftalen medfører en tillægsbevilling på kr. 1,2 mill. ud over den afsatte 
anlægsbevilling på kr. 68,8 mill.

Aftalen omfatter følgende:
• Slangerup Kommune frafalder dagbodskravet
• Fradrag i forhold til kontrakten afkræves ikke
• Tidsplanen af 19/3 vedrørende aflevering af byggeriet overholdes af Skanska
• Aftalen tiltrædes af Slangerup Byråd

Det bemærkes samtidig, at aftalen indgås med henblik på, at byggesagen/Kingoskolen - 
afleveres til fuld tilfredshed for både bygherre, brugere, entreprenør og rådgivere omkring 
sagen.

Ud fra de tidligere oplysninger om reelle tillægsydelser i forhold til kontrakt og uforudsete 
udgifter,er det såvel Slangerup Kommunes rådgiver, Mangor & Nagel som forvaltningens 
anbefaling, at der indgåes aftale på de foreslåede betingelser.

Økonomi
Der søges om en tillægsbevilling på kr. 1,2 mill., der foreslås finansieret af anlægsbevillingen 
på kr. 2 mill., der er afsat til eventuel ny vejadgang til skovbørnehaven.

Forslag til beslutning
at udvalget anbefaler aftalen og den foreslåede finansiering
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44. Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde § 115 fra Lejerbo 
Afd. 383 Banevænget
Sausnr. 100001381 
dool

Indledning
Ansøgning fra beboerforening om tilskud til etablering af motionsrum, baseret på frivillig 
arbejdskraft.

S agsfremstilling
Lejerbo afd. 383 har fremsendt en ansøgning om tilskud i.h.t. servicelovens § 115, frivilligt 
socialt arbejde.
Beboerforeningen ønsker at etablere et motionsrum med frivillig arbejdskraft, 
i et eksisterende fælleshus. Tilskuddet skal gå til indkøb af diverse motionsredskaber.

Økonomi
Beboerforeningen søger om et tilskud på i alt kr. 10.000,-.
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer kr. 44.570,- på kontoen vedrørende støtte til frivilligt 
socialt arbejde.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Borger pg Virksomhedsudvalget den 4. april 2Q01
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45. Bakkebo Børnehave -  godkendelse af licitation
Sausnr. 100000786 
loha

Indledning
Byrådet besluttede på mødet d. 20.12.2000 give en samlet anlægsbevilling på 3.3 mio.kr. til 
ombygning af Bakkebo Børnehave. De 3,0 mio.kr. finansieres via lånoptagelse og 0,3 mio.kr. 
finansieres via kassebeholdningen. Bakkebo Børnehave indrettes til 40 børnehavebørn, 12 
vuggestuebøm og en specialgruppe på ca. 6 børn.

Sagsfremstilling
Der har d. 27.3 været afholdt licitation. Teknisk Forvaltning vil gennemgå licitationsresultatet 
på byggeudvalgsmødet.
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Forslag til beslutning
Udvalget godkender licitationsresultatet.

Byggeudvalget den 4. april

s //Vv-C

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001
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46. Forslag til overordnede målsætninger og visitationskriterier 
for Dag- og Træningscentret
Sagsnr.: 100001106 
loha

Indledning
Forvaltningen har i November 2000 faet udarbejdet ”Servicerapport om status for Dag- og 
Træningscentret”, som udvalget tidligere har faet gennemgået. Rapportens konklusioner og 
anbefalinger er, at der tages politisk stilling til det fremtidige serviceniveau for området.

Udvalget besluttede på mødet d. 13.2, at der med udgangspunkt i udvalgets drøftelser og 
ældrerådets kommentarer skulle foretages en revurdering af formålsbeskrivelsen og 
visitationskriterieme for Dag- og Træningscentrets virksomhed.
Udvalget præciserede, at visitationen forbliver i Dag og -Træningscentret.

S agsfremstilling
I rapporten er der beskrevet de ”to syn” på Dag- og Træningscentrets virksomhed med 
forskellig opfattelse af, hvilken indsats, der skal ydes i forhold til gruppen af centerbeboere. 
Det er forvaltningens opfattelse, at netop de "to forskellige syn" gør det nødvendigt med en 
opstramning af den nuværende formålsformulering gennem opfølgning af rapportens 
anbefalinger - herunder:
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• en politisk præcisering af Dag- og Træningscentrets formål i lyset af erfaringer fra de 
første seks år,

• at der kan forventes et øget pres på Dag- og Træningscentret de kommende år
• en politisk præcisering fastlagt gennem en præcisering af visitationskriterieme og en 

tydeliggørelse af grænserne mellem træningsopgaver og pleje- og omsorgsopgaver.

Der foreligger nu et samlet forslag til målsætninger og visitationskriterier for Dag- oa 
Trænimiscentret. De reviderede målsætninger tager udgangspunkt i kvalitetsstandarderne for 
Dag- og Træningscentret. Kvalitetsstandarderne er godkendt i udvalget d. 8.2.2000.

Dag- og Træningscentret har ved udarbejdelsen af kvalitetsstandarderne lagt vægt på, at de 
skulle kunne bruges som led i den interne styring og kvalitetsudvikling. Det forekommer 
derfor naturligt at tage udgangspunkt i de godkendte kvalitetsmål, når nye målsætninger skal 
opstilles.
Endvidere er der i forslaget beskrevet målgrupper og visitationskriterier.

Ved udarbejdelsen af forslaget er der forsøgt at tage højde for fordelingen af opgaverne 
mellem sygehuset og Slangerup Kommune, samt for de to syn på Dag- og Træningscentret.

Der foreligger kommentarer fra nleie/omsorgsvirksomheden.
Generelt er det plej e/omsorgsvirksomhedens opfattelse, at de reviderede målsætninger og 
visitationskriterier ikke i tilstrækkelig grad tager hensyn til centerbeboeme.

Endvidere er der indkommet enkelte redaktionelle kommentarer fra Ældrerådet, der er 
indarbejdet i forslaget.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til forslaget om målsætninger og visitationskriterier for Dag- og 
Træningscentret.

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001

Indledning
Efter godkendelse af den idrætspolitiske handlingsplan afsatte Byrådet ved budgetlægningen 
for 2001 og overslagsår kr. 100.000 til støtte for planens indsatsområder.

47 Idrætspolitisk handlingsplan
Sagsnr.: 100003534
pech
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Efter anmodning er Idrætsbestyrelsen fremkommet med forslag til fordeling af den afsatte 
budgetrammen for 2001.

S agsfremstilling
Idrætsbestyrelsen indstiller, at puljen afsættes til hjælp for ligestilling af klubber med egne 
anlæg og klubber, der benytter kommunale anlæg.
Det foreslås, at kr. 100.000 for 2001 fordeles således:

Forlods fordeling:
• 15.000 kr. til Slangerup Motocross Klub - tilskud til etablering af klubhus.
• 15.000 kr. til Slangerup Speedway Klub - tilskud til indkøb af traktor.

Tilskuddet udbetales til dokumenterede udgifter.

Resterende 70.000 kr. fordeles til klubber med egne lokaler og anlæg - til delvis dækning af 
klubbernes andel af godkendt udgift vedrørende ikke tilskudsberettigede medlemmer mellem 
25 og 60 år. Undtagelse herfra er Slangerup-Lynge Rideklub, der har fået udbetalt 28% mere i 
tilskud pr. medlem end de øvrige klubber.

Se bilag med fordeling

Efterfølgende har forvaltningen modtaget ansøgning fra Slangerup Speedway Klub med 
ansøgning om, at der uden for ovennævnte økonomiske fordeling, bevilges klubben kr. 9.000 
til 3 gange årligt græsslåning af deres anlæg - se ansøgning.

Idrætsbestyrelsen indstiller endvidere, at kompetencen til fordelingen af tilskuddet fremover 
delegeres til idrætsbestyrelsen.

Forslag til beslutning
at udvalget tager stilling til fordelingsforslaget - herander ansøgning fra S SK 
at udvalget tager stilling til delegering af kompetence til Idrætsbestyrelsen

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001
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48. Fælles lokaliseringsprojekt Slangerup Kommune/Ølstykke Kommune
Sausnr.: 100003602 
Jyff

Indledning
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Socialforvaltningen og PPR i Ølstykke Kommune har foreslået at drøfte etablering af et fælles 
lokaliseringsprojekt for Slangerup Kommune og Ølstykke Kommune efter samme model som 
Arups Hus.

Sagsfremstilling
Socialforvaltningen og PPR i Ølstykke Kommune har foreslået en drøftelse af muligheden for 
at etablere et fælles lokaliseringsprojekt. Den daværende leder af Arups Hus og lederen af 
Borgerserviceforvaltningen orienterede det sociale udvalg og ledere i kommunen for ca. 1V2 år 
siden om Arups Hus og den model arbejdet er bygget op om.

Ølstykke Kommunes socialforvaltning og PPR har orienteret om, at de vil foreslå deres 
socialudvalg at indlede drøftelser om at etablere et fælles lokaliseringsprojekt med Slangerup 
Kommune. Muligheden for dette har været drøftet med Borgerserviceforvaltningen i 
Slangerup Kommune.

Drøftelserne er i en indledende fase. Konkrete forhold er ikke drøftet, men det er blevet 
nævnt, at Ølstykke Kommune vil acceptere, at lokaliseringsprojektet bliver placeret i 
Slangerup Kommune.

Økonomi
Forslaget forventes at være udgiftsneutralt. Der kan eventuelt blive færre udgifter til husleje 
ved at to kommuner etablerer et større lokaliseringsprojekt. Til gengæld vil der være behov 
for ekstra mødeaktivitet og dermed transport mellem kommunerne.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der kan være fordele ved at etablere et lokaliseringsprojekt sammen 
med Ølstykke Kommune. Fordele og eventuelle ulemper bør belyses ved at kommunerne 
indleder en konkret drøftelse.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indleder konkret drøftelse med Ølstykke Kommune om etablering af fælles 
lokaliseringsprojekt efter modellen for Arups Hus. Drøftelsen skal belyse fordele og 
eventuelle ulemper. Resultatet forelægges udvalget.

Borger og Virksomhedsudvalget den 4. april 2001
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Meddelelser til pressen
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Eventuelt

Mødet slut kl.: j  ̂
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